
Číslo Smlouvy Kupujícího: 00037500 20 

Číslo akce: 24-0-2294 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ“)  

1. Smluvní strany 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem:   Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 

zastoupen:   Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

    Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO:      00005886 

DIČ:    CZ00005886, plátce DPH 

Bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu:   1930731349/0800 

OR:    MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847  

 

 

(dále jen „Kupující“) 
 

a 

Railservis s.r.o. 

se sídlem:   U Pekárny 1115, 580 01 Havlíčkův Brod  

zastoupená:  Jiřím Polyakem, jednatelem 

   jednatelem  

IČO:  03575705  

DIČ:  CZ03575705  

bankovní spojení:   Komerční banka a.s. 
číslo účtu:  107-8729280277/0100 

OR:   KS Hradec Králové, sp. zn.: oddíl C, vložka 34351 

 

 

(dále jen „Prodávající“)  

 

(společně též „smluvní strany“) 
 

 

 

 

Smluvní strany se dohodly na základě výsledku poptávkového řízení ze dne 2. 4. 2020, č. 1000229254 

s názvem „Drážní vozíky pro údržbu tratí metra“, jehož výsledky jsou pro prodávajícího závazné, na 
uzavření této kupní smlouvy (dále jen „smlouva“). 
 

 

 

 

 



 

Stránka 2 z 9 

2. Předmět Smlouvy 

2.1. Předmětem Smlouvy je závazek Prodávajícího odevzdat Kupujícímu Zboží a umožnit mu nabýt 
vlastnické právo k němu, a závazek Kupujícího převzít Zboží bez vad a zaplatit Prodávajícímu 
kupní cenu. Předmětem koupě jsou 4 kusy drážních plošinových vozíků, dle poptávkového 
řízení č. 1000229254 pod názvem „Drážní vozíky pro údržbu tratí metra“ schválených pro 

provoz v pražském metru a vlečce depa Kačerov Drážním úřadem (DÚ), včetně Prohlášení 
o shodě a dokumentace pro provoz v pražském metru v českém jazyce. Technická specifikace 
vozíků je Přílohou č. 1 této Smlouvy (dále jen i „Zboží“ nebo „vozidlo“ nebo „vozík“). 

2.2. Částí Zboží je 1 kus plošinového vozíku schválený pro provoz v pražském metru a vlečce depa 
Kačerov Drážním úřadem (DÚ) vč. dokumentace pro provoz v pražském metru v českém 
jazyce dle Technické specifikace, která je Přílohou č. 1 této smlouvy. 

2.3. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu Zboží řádně, včas a v bezvadném stavu.  

2.4. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané Zboží, včetně veškerých dokladů nutných k jejich 

převzetí a užívání, převzít a uhradit Prodávajícímu kupní cenu. Kupující není povinen převzít 
Zboží, které má vady. V tomto případě se Kupující nedostává do prodlení s převzetím Zboží. 

3. Dodací doba 

3.1. Prodávající se zavazuje předložit ke schválení Kupujícímu Technické podmínky Zboží 
vč. typových výkresů (dále jen i TP) do 60 dnů od účinnosti této Smlouvy. 

3.2. Pokud nebude dohodnuto jinak, Prodávající zapracuje připomínky Kupujícího a předá 
Kupujícímu TP k připomínkám do 2 týdnů od obdržení připomínek od Kupujícího. 

Připomínkové řízení může být vícekolové. V případě, že Kupující písemně schválil, že TP nemají 
zjevné vady ani nedodělky, předá Prodávající Kupujícímu do 2 týdnů od takového schválení 
Kupujícímu schválené TP v předběžně dohodnutém počtu vyhotovení. 

3.3. Prodávající se zavazuje předložit DÚ TP vč. žádosti do 2 týdnů od schválení TP Kupujícím. 

V případě neschválení TP DÚ, předloží Prodávající bezvadné TP DÚ do 14 dnů od schválení 
nových/opravených/doplněných TP Kupujícím analogickým postupem uvedeným v odst. 3.2 

této Smlouvy. 

3.4. Prodávající se zavazuje předvést a předat první dokončený provozuschopný vozík do 4 měsíců 
od schválení TP Kupujícím a DÚ. Pro další dodávky musí být tento vozík schválen a převzat 
Kupujícím. 

3.5. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu 3 ks shodných vozíků (stejných jako první schválený 

a převzatý vozík) nejpozději do 9 měsíců od schválení a převzetí prvního provozuschopného 
vozíku Kupujícím ve smyslu odst. 3.4. této Smlouvy a písemné výzvy Kupujícího osobou 
uvedenou v odst. 14.1.1 nebo 14.1.2. Prodávající se zavazuje informovat Kupujícího nejméně 
14 dní předem o datu dodání/předvedení Zboží. 

3.6. Dílčí plnění dodávky formou části Zboží je možné. 

4. Místo plnění, vlastnictví a nebezpečí škody na věci 
4.1. Dokončené vozíky budou Prodávajícím předány Kupujícímu na základě předávacích 

protokolů. Dodávka je splněna přejímkou, respektive odstraněním případných vad a 
nedodělků uvedených v předávacích protokolech. 

4.2. Místem plnění je Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, S  

kolejiště depa Kačerov, nebo kolejiště jiného depa určeného Kupujícím, které bude písemně 
oznámeno Prodávajícímu nejméně 5 dnů před předpokládaným termínem přejímky. 
Odchylně může být po dohodě místem zahájení přejímacího řízení výrobna/provozovna 
Prodávajícího. V tomto případě dojde k přechodu nebezpečí škod na vozidle po přepravě 
vozidla Prodávajícím do místa plnění určeného Kupujícím. Převzetí proběhne na základě 
podpisu předávacího protokolu v místě dodávky. Za dodání Zboží se považuje protokolární 



 

Stránka 3 z 9 

převzetí osobou oprávněnou za Kupujícího Zboží převzít, včetně veškerých dokladů nutných 
k jeho převzetí a užívání v podmínkách Kupujícího. 

4.3. Kupující neodpovídá za ztrátu či zničení věcí Prodávajícího použitých pro plnění předmětu této 
Smlouvy. Prodávající odpovídá za škody, kterými se pro účely této Smlouvy rozumí přímé 
znehodnocení hmotného statku, resp. snížení konkrétního práva, které je předmětem plnění. 
Typickým příkladem takové škody je škoda, vzniklá zejména v souvislosti s výrobními, 
konstrukčními a systémovými závadami. 

4.4. Nebezpečí škody na Zboží a vlastnické právo ke Zboží přechází na Kupujícího okamžikem 
protokolárního převzetí Zboží. 

5. Cena 

5.1. Cena za Zboží je smluvně dohodnuta ve výši: 5 442 292,- Kč bez DPH (slovy: Pět miliónů čtyři 
sta čtyřicet dva tisíc dvě stě devadesát dva korun českých bez DPH) a je v členění za 4 ks 

vozíků: 
5.1.1. 1. ks drážní plošinový vozík = 1 360 573 Kč (bez DPH) 
5.1.2. 2. ks drážní plošinový vozík = 1 360 573 Kč (bez DPH) 
5.1.3. 3. ks drážní plošinový vozík = 1 360 573 Kč (bez DPH) 
5.1.4. 4. ks drážní plošinový vozík = 1 360 573 Kč (bez DPH) 

5.2. Cena je stanovena jako závazná a nejvýše přípustná po celou dobu trvání Smlouvy. 

5.3. Cena za jednotlivé položky (části Zboží) obsahuje vždy i cenu za dodávku do místa plnění i 
v případě dodávky části Zboží. 

5.4. K ceně bude připočtena DPH ve výši dle daňových předpisů platných v době uskutečnění 
zdanitelného plnění (dále jen „DUZP“).  

6. Platební podmínky 

6.1. Kupující nebude poskytovat Prodávajícímu zálohy.  
6.2. DUZP bude den podpisu předávacího protokolu Prodávajícím a Kupujícím v místě plnění. 
6.3. Faktura bude vystavena ve lhůtě 15 dnů od DUZP a bude mít veškeré náležitosti účetního a 

daňového dokladu. Kromě náležitostí stanovených zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, musí obsahovat ještě tyto údaje:  
6.3.1. č. smlouvy (uvedené v záhlaví smlouvy), 
6.3.2. č. objednávky Kupujícího, které pro účely fakturace sdělí Kupující Prodávajícímu, 
6.3.3. splatnost faktury, 

6.3.4. číslo akce (uvedené v záhlaví smlouvy) 
6.3.5. IČO a bankovní spojení Prodávajícího, 
6.3.6. razítko a podpis oprávněné osoby, 
6.3.7. kopii předávacího protokolu, 

6.3.8. ceny za jednotlivé položky. 

6.4. Pokud nebude mít faktura: 

6.4.1. sjednané náležitosti nebo 

6.4.2. pokud nebude její nedílnou přílohou řádně podepsaný předávací protokol nebo 

6.4.3. pokud fakturovaná částka nebude odpovídat cenovým ujednáním dle této Smlouvy, 
je Kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti k přepracování a nedostává se 
do prodlení s platbou.  

6.5. Oprávněným vrácením faktury přestává platit původní lhůta splatnosti a celá lhůta splatnosti 
běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené řádné faktury v souladu s touto 

Smlouvou Kupujícímu. 

6.6. Faktury jsou splatné ve lhůtě 30 dnů po jejich doručení do dispozice Kupujícího. Faktura je 

uhrazena řádně a včas, je-li nejpozději v poslední den splatnosti dán příkaz bance Kupujícího 

k provedení platby ve prospěch Prodávajícího. 



 

Stránka 4 z 9 

6.7. Kupující bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty Prodávajícího zveřejněné 
v registru plátců a identifikovaných osob ve smyslu § 98 písm. d) zákona o DPH. Pokud 

Prodávající nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Kupující pouze základ daně a DPH uhradí 
až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. V tomto případě 
se Kupující nedostává do prodlení s úhradou části platby. 

6.8. Stane-li se Prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a) zákona 
č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Kupující pouze 
základ daně. Příslušná DPH bude uhrazena až po písemném doložení Prodávajícího o její 
úhradě příslušnému správci daně. 

7. Smluvní pokuty 

7.1. V případě, že Prodávající nedodrží sjednaný termín dle odst. 3.1., uhradí Prodávající 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši -Kč za každý i započatý den prodlení. 

7.2. V případě, že Prodávající nedodrží sjednané termíny dle odst. 3.2., uhradí Prodávající 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši -Kč za každý i započatý den prodlení. 

7.3. V případě, že Prodávající nedodrží sjednané termíny dle odst. 3.3., uhradí Prodávající 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši ,-Kč za každý i započatý den prodlení. 

7.4. V případě, že Prodávající nedodrží sjednaný termín dle odst. 3.4., uhradí Prodávající 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši ,-Kč za každý i započatý den prodlení. 

7.5. V případě, že Prodávající nedodrží sjednaný termín dle odst. 3.5., uhradí Prodávající 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši Kč za každý vozík i započatý den prodlení. 

7.6. Při neodstranění záručních vad ve lhůtě dle této Smlouvy, uhradí Prodávající Kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši Kč za každou vadu a den prodlení. 
7.7. V případě neposkytnutí výrobní a jiné související dokumentace ve lhůtě 14 dnů od výzvy 

Kupujícího ve smyslu odst. 9.1. smlouvy, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši -Kč za každý den prodlení. 

7.8. Ujednáním smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody zvlášť a v plné výši.  
7.9. Smluvní pokuty budou fakturovány samostatně. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 

uvedené na faktuře, a to na účet uvedený na faktuře. Faktura k uhrazení smluvní pokuty bude 
obsahovat specifikaci porušené smluvní povinnosti. 

7.10. Smluvní pokuty mohou být uplatňovány i opakovaně. 
7.11. Kupující je oprávněn jednostranně započíst smluvní pokuty oproti ceně Zboží. 

8. Další podmínky plnění 
8.1. Všechny dodávky a práce musí být Prodávajícím prováděny v souladu se schválenými TP 

s právními předpisy, technickými normami a dalšími relevantními požadavky Kupujícího. 

8.2. Prodávající odpovídá za dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví 
zaměstnanců v prostorách Kupujícího a za škody, které v důsledku činnosti Prodávajícího 

vzniknou Kupujícímu nebo třetím osobám. 
8.3. Rozsah zkušebních měření a zkoušek je definován zadáním Kupujícího a dohodnut před 

předáním a převzetím vozidel. 

8.4. Veškeré dodávané zboží nebo jeho části budou nové. Za nové se ve smyslu této Smlouvy 
považují originální výrobky, díly nebo části, které nejsou použité, rekonstruované, 
repasované, opravované ani jinak výrobními a montážními postupy pozměněné a v době 
montáže nejsou starší než 4 měsíce od data prvovýroby. 

8.5. Veškerá dodaná dokumentace a komunikace bude v českém jazyce nebo v ověřeném 
překladu a opatřená autorizačním razítkem odpovědné osoby, Drážního úřadu apod. 



 

Stránka 5 z 9 

9. Náhradní díly a údržba 

9.1. Prodávající se zavazuje zabezpečit dostupnost náhradních dílů po dobu 10 let od předání 
vozidla. V případě nedostupnosti dílu, nemožnosti jeho zajištění, neakceptace ceny Kupujícím 

platí, že veškerá práva k výrobě těchto dílů přešla z Prodávajícího na Kupujícího a Kupující je 

oprávněn náhradní díly vyrábět sám, nebo je nechat vyrobit u třetích osob. Za účelem zajištění 
výroby nedostupných náhradních dílů Prodávající předá na základě výzvy Kupujícímu výrobní 
a jinou související dokumentaci těchto dílů ve lhůtě 14 dnů od výzvy Kupujícího a poskytuje 

mu licenci v rozsahu čl. 10.2. této Smlouvy. 
9.2. Prodávající se zavazuje předat Kupujícímu při přejímce vozidla seznam všech náhradních dílů 

popř. konstrukčních celků včetně katalogových čísel výrobce, výkresových listů a popisů 
jednotlivých dílů, které jsou součástí vozidla s uvedením cen a podmínek pro jejich dodání 
(tzn. termíny dodání od objednání, slevy, adresy výrobců, dodavatelů apod.).  

9.3. Prodávající se zavazuje předat Kupujícímu postup provádění všech stupňů údržby včetně 
seznamu potřebného strojního vybavení, HW, SW a případného licenčního vybavení nutného 
k této činnosti vykonávané Kupujícím do 30 dnů od předání vozidla. 

9.4. Záruční práva a práva z odpovědnosti za vady Kupujícího zůstávají ustanovením tohoto článku 
nedotčena. 

10. Autorská práva a duševní vlastnictví 
10.1. Veškerá předaná dokumentace ve všech stupních vyhotovení včetně příloh se stává pro účely 

údržby, oprav, nákupu náhradních dílů majetkem Kupujícího a Prodávající bezvýhradně 

souhlasí s jejím předáním třetí smluvní straně za účelem nákupu služeb souvisejících 
s údržbou a opravami vozidla a nákupem náhradních dílů. 

10.2. Bude-li součástí plnění Díla nebo výsledkem činnosti Prodávajícího prováděné dle této 
Smlouvy předmět požívající ochrany autorského díla podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, v platném a účinném znění a o právech souvisejících s právem autorským a 
o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský 
zákon“), nabývá Kupující k těmto dílům (dále jen „autorská díla“) trvale následující práva: 
10.2.1. Kupující je oprávněn autorská díla užívat všemi v úvahu přicházejícími způsoby, 

v neomezeném množstevním, územním a časovém rozsahu v souladu s účelem této 
Smlouvy (dále jen „Licence“); 

10.2.2. Kupující je oprávněn v rozsahu Licence udělit podlicenci dalším osobám a je oprávněn 
Licenci postoupit třetí osobě; 

10.2.3. Součástí Licence je právo Kupujícího bez souhlasu Prodávajícího provádět jakékoliv 
úpravy autorských děl a právo do těchto autorských děl bez souhlasu Prodávajícího 

jakkoliv jinak zasahovat, a to i prostřednictvím třetích osob. 
10.3. Odměna za poskytnutí Licence a dalších oprávnění podle této Smlouvy je součástí Ceny Díla. 
10.4. Prodávající přiznává Kupujícímu bez předchozího souhlasu Prodávajícího právo používat 

výkresy a dokumentaci pro účely provozní, účely opravárenských a údržbových prací 
v rozsahu uvedeném v tomto článku i pro výrobní účely. 

11. Odstoupení od Smlouvy, nároky z vad 

11.1. Od této Smlouvy lze odstoupit pouze v případech uvedených v této Smlouvě či v OZ. 

11.2. Odstoupením od Smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran podle této Smlouvy, 
s výjimkou ujednání o záruce, nárocích z vad, nároku na náhradu škody a nároků na smluvní 
pokuty. Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení druhé smluvní straně. 

11.3. Pokud je Prodávající více než měsíc v prodlení s dodáním Zboží nebo jeho části, je Kupující 
oprávněn od této Smlouvy odstoupit.  

11.4. Kupující má právo odstoupit od této Smlouvy, pokud v době 6 měsíců od převzetí zboží se na 
něm vyskytne vada, kterou nelze odstranit a která brání tomu, aby věc mohla být řádně 



 

Stránka 6 z 9 

užívána jako věc bez vady. Stejné právo náleží Kupujícímu, jde-li sice o vady odstranitelné, 
jestliže však Kupující nemůže pro opětovné vyskytnutí stejné vady po opravě nebo počet vad 
zboží větší než 3 řádně užívat. 

11.5. Prodávající bere na vědomí, že Kupující není osobou odborně způsobilou a není schopen ani 
při vynaložení veškeré své odborné péče zkontrolovat při předání a převzetí veškeré údaje 

zejména v TP a provádění dalších činností Prodávajícího. Za tohoto stavu odpovídá Prodávající 
za správnost a úplnost TP vč. provádění činností při výrobě vozíků a nemůže se v budoucnu 

dovolávat toho, že TP a provedení výsledků činností Prodávajícího bylo Kupujícím 

převzato/odsouhlaseno bez jakýchkoliv výhrad. 
11.6. Kupující je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud byl Prodávající pravomocně odsouzen 

za trestný čin uvedený v ustanovení § 7 zákona o trestní odpovědnosti právnických osob č. 
418/2011 Sb., nebo pokud mu byl uložen trest, anebo ochranné opatření ve smyslu tohoto 

zákona. 

12. Záruka za jakost, záruční doba, odpovědnost za vady 

12.1. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku. Záruční doba činí 24 měsíců ode dne protokolárního 
převzetí Zboží Kupujícím. 

12.2. Záruční doba náhradních dílů a oprav činí 24 měsíců od montáže dílu či provedení opravy. Na 
vady náhradních dílů a oprav se aplikuje toto ustanovení přiměřeně. 

12.3. Veškeré vady, na které se vztahuje záruka, je Kupující povinen uplatnit u Prodávajícího 
písemně na e-mail Prodávajícího (na e-mailovou adresu uvedenou v bodu 14.2.1. smlouvy) a 

Kupující vyhotoví po odstranění závady servisní protokol s popisem závady a způsobem jejího 
odstranění, protokol o odstranění závady potvrdí Kupující. Důvodnost reklamace Kupujícího, 
kterou Prodávající neuzná, bude zjištěna znaleckým posudkem, který zajistí Kupující. Pokud 

reklamace bude uznána důvodnou, ponese Prodávající náklady na jeho vyhotovení. Pokud 
bude reklamace neoprávněná, uhradí Kupující Prodávajícímu všechny náklady, které 
v souvislosti s odstraněním neoprávněně reklamované vady účelně vynaložil. 

12.4. Veškeré vady, na které se vztahuje záruka, je Kupující povinen uplatnit u Prodávajícího 

písemně (dále jen „reklamace“). Prodávající je povinen neprodleně a bezplatně odstranit 
oprávněně reklamované vady, nejpozději však do 5 dnů od doručení reklamace Kupujícího, 

pokud strany nedohodnou jiný termín. Jiný termín odstranění vad bude Smluvními stranami 
stanoven písemnou formou. Vady, v jejichž důsledku by Kupujícímu mohla vzniknout škoda, 
je Prodávající povinen odstranit do 3 pracovních dnů po jejich písemném uplatnění Kupujícím. 

Namísto nároku na odstranění vady má Kupující právo požadovat též přiměřenou slevu z ceny. 

Neodstraní-li Prodávající vadu ve lhůtě dle tohoto odstavce a neodstraní-li ji ani v dodatečné 
přiměřené lhůtě mu k tomu Kupujícím poskytnuté, či prohlásí-li Prodávající, že vadu 
neodstraní, má Kupující právo od této Smlouvy odstoupit nebo uplatnit právo na přiměřenou 
slevu. 

12.5. Nad rámec záruky za jakost dle odst. 12.4. Smlouvy přejímá Prodávající záruku za konstrukční 
řešení a technické provedení vozidla, jeho části, dílu, části dílu a konstrukčního uzlu v rozsahu 

čl. 13. Smlouvy („Konstrukční vady). 
12.6. Záruční doba nesmí být vázána na provádění údržby a oprav vozidel výhradně Prodávajícím 

ani jiným k tomuto účelu jakýmkoliv způsobem vázaným výhradním subjektem. Při provádění 
údržby a oprav vozidel Kupujícím je možnost provádění servisních úkonů vlastními prostředky 
Kupujícího.  

13. Konstrukční vady 

13.1. Prodávající odpovídá po celou Dobu životnosti vozidla za veškeré vady návrhu konstrukčního 
řešení a technického provedení, tzn. jeho části, dílu, části dílu či konstrukčního uzlu za 
předpokladu, že návrh konstrukčního řešení a následné provedení části, dílů, části dílu či 
konstrukčního uzlu nebylo provedeno v souladu pevnostním nebo životnostním výpočtem na 



 

Stránka 7 z 9 

mezi únavy (životnosti) vztahujícím se k danému Zboží, jeho části, dílu, části dílu či 
konstrukčního uzlu anebo bylo použito nevhodných materiálů, výrobních postupů anebo 
technologií (dále jen „Konstrukční vady“). Za Konstrukční vadu se pro účely tohoto ustanovení 
považuje každá vada vozidla, která se vyskytne po dobu předpokládané životnosti. 

13.2. V případě výskytu Konstrukční vady se Prodávající zavazuje odstranit dotčenou vadu ve lhůtě 

nejpozději do 60 dní ode dne jejího oznámení, a to tak, aby bylo zmezeno riziku jejího dalšího 
výskytu. Současně se Prodávající zavazuje přijmout vhodná opatření k zamezení výskytu 
obdobné vady na ostatních vozících. 

13.3. Pokud se ukáže, že jakákoliv vada, kterou na své náklady odstranil Kupující, je Konstrukční 
vadou, zavazuje se Prodávající uhradit Kupujícímu náklady, které vynaložil, v souvislosti 

s odstraňováním takové vady, do 15 dnů ode dne doručení výzvy Kupujícího k úhradě. 
13.4. V případě bude-li některá vada konstrukčního řešení a technického provedení vozidla, jeho 

části, dílu, části dílu či konstrukčního uzlu klasifikována jako Konstrukční vada, tak tuto svou 
klasifikaci neztrácí ani v případě, že by v důsledku dalších dodávek na základě Smlouvy 

přestaly podmínky pro klasifikaci jakožto Konstrukční vady splňovat. Smluvní strany se 
výslovně dohodly, že od okamžiku, kdy je určitá vada vozidla klasifikována jako Konstrukční 
vada, odpovídá Prodávající za obdobnou vadu vozidla, částí vozidla, jeho dílu, částí dílu či 
konstrukčního uzlu na tom samém či jiném, ať již zhotoveném či doposud nezhotoveném, 
vozidle, po celou dobu jeho životnosti. Práva Kupujícího v případě těchto Konstrukčních vad 
se řídí mj. ustanovením odst. 12. Smlouvy. 

13.5. Výše uvedené se nevztahuje na běžné provozní opotřebení části, dílů, části dílu či 
konstrukčního uzlu a na vady způsobené Kupujícím z důvodů nesprávné údržby nebo 
nesprávného užití vozidla jeho části, dílů, části dílu či konstrukčního uzlu. 

13.6. Kupující má právo od této Smlouvy odstoupit, pokud se vyskytne Konstrukční vada na více než 
jednom vozidle. 

14. Kontaktní osoby 

14.1. Kontaktní osoby Kupujícího: 

14.1.1. 
14.1.2. 
14.1.3. 
14.1.4. 

14.2. Kontaktní osoby Prodávajícího: 

14.2.1. 
14.3. Kontaktní osoby nejsou oprávněny ke změnám ani k ukončení Smlouvy, ani k promíjení nebo 

uznávání dluhů. Zajišťují vzájemnou komunikaci mezi stranami, zejména ve věcech předání 
zboží, vyřizování reklamací, odstraňování vad a dalších záležitostí. Smluvní strany mohou 
kontaktní osoby kdykoliv změnit, a to jednostranným písemným oznámením adresovaným 
druhé smluvní straně. Oznámení je vůči smluvní straně účinné okamžikem, kdy jí bylo 
doručeno. 

15. Závěrečná ustanovení 
15.1. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají 

tuto Smlouvu při svém podnikání, a na tuto Smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 a 
násl. OZ o neúměrném zkrácení. 

15.2. Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu a musí být podepsané 
oběma smluvními stranami. Případné dodatky k této Smlouvě budou označeny jako 
„Dodatek“ a vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve 
uzavřený dodatek měl vždy číslo nižší, než dodatek pozdější. 

15.3. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 OZ. 



 

Stránka 8 z 9 

15.4. Práva či povinnosti vzniklé z této Smlouvy nesmí být postoupeny bez předchozího písemného 
souhlasu druhé Smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. Pro případ postoupení této smlouvy si 
strany ujednaly, že postoupená strana nemůže odmítnout osvobození postupitele za žádných 
okolností. 

15.5. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o všech náležitostech, které smluvní strany měly a 
chtěly v této Smlouvě sjednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný 
projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 
Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s ustanoveními této Smlouvy a nezakládá závazek 
žádné ze smluvních stran.  

15.6. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této 
Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této Smlouvy. 
Kromě ujištění, která si Smluvní strany poskytly v této Smlouvě, nebude mít žádná ze 
Smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které 
vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá Smluvní strana informace při jednání o této 
Smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná Smluvní strana úmyslně uvedla druhou Smluvní 
stranu v omyl ohledně předmětu této Smlouvy. 

15.7. Veškerá komunikace bude probíhat v českém jazyce. 
15.8. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv 

práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této 
Smlouvy. 

15.9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v Registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 OZ. Prodávající dále bere na 
vědomí, že Kupující je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že informace týkající 
se plnění této Smlouvy budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají a jejich 
poskytnutí nebude v rozporu se zákonem č. 106/1999 Sb. 

15.10. Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 
15.10.1. neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se 

svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby. 
15.10.2. nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro 

jiného v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění 
poskytnuté služby. 

15.10.3. učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci 

nedopustili jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v 
úplatkářství, které by mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle 
zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku dle § 331 TZ, trestného činu podplácení 
dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného 
trestného činu spojeného s korupcí dle TZ. 

15.10.4. nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 

15.11. Každá ze Smluvních stran prohlašuje: 
15.11.1. že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona 

č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen jako „ZTOPO“); 

15.11.2. že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých 
zaměstnanců a dalších odpovědných osob dle § 8 ZTOPO; 

15.11.3. že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a 
zamezení nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 



 

Stránka 9 z 9 

15.11.4. že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní 
lze ve smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž DPP proklamuje, že za tímto 
účelem přijal a aktivně aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti a 
Etický kodex;  

15.11.5. každá ze smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednat tak, aby 
její jednání nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, 
přičitatelného jedné nebo oběma smluvním stranám ve smyslu ZTOPO. 

15.12. Veškeré soudní spory vzniklé z této Smlouvy budou ve smyslu ustanovení § 89a zákona 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány soudem 
místně příslušným podle sídla Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciová společnost. 

15.13. Smlouva je platná dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinná dnem uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

15.14. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálů, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom.  

15.15. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem 
připojují své podpisy. 

16. Přílohy smlouvy 

16.1. Příloha č. 1 – Technická specifikace 4 ks drážních plošinových vozíků 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 

 

Za Kupujícího: 

 

 

 

................................................. 

Ing. Petr Witowski, 

předseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost  

 

 

 

............................................... 

Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

V………………dne 

 

Za Prodávajícího: 

 

 

 

........................................... 

jednatel společnosti 
Railservis s.r.o. 

 

 

 

 

............................................... 

jednatel společnosti 
Railservis s.r.o. 

 


